7. Kerkon (Zyra € EC,QOQ) 1nformac10n perlodlk rreth 51tuates né terren nga Grupet e
e Pelbashketa & Vleremmlt dhe KVEC te e njcswe Vendore dhe mformon QKOEC AKMC

8 Komumkon me mstltucmnet strukturat momtoruese dhe kerkon preJ tyre dhemen el
mformacaomt & vazhdueshem pér parashlklmm € 51tuates mformacxon i c111 1 dergohet n63 Ent
e menyre te menjehereshme Mlmstrlt te Mbroﬁ_]es o e RN

S 19, Dergon menjehere te g]:tha te dhenat dhe"parash1k1met per SEC né mvele te ndlyshme

| 1 0 S; guron qe QOQ Ja te puno_|e me'sta 1€ -plote dhe te palsur pell.l.' 1

'f':-_ﬁ _']1 Pergatlt (zedhenesx) mformacxo_ PEE P l'kun medlan dhe raportep
:mstancat qeverltare donatoret KKSH dhe, OJF-te e mteresuara o

o Per fatkeqe_ i te shkalles se iarte i Pas el umt,DOQdOte s:gum_]ekemaktl\’ltete

. 12 Venﬁkon qe hapat.e mpershenua 2-12, Jane permbushur _

3 .13 Ne valem nga neVOJat i propozon KPPECQ DQO-se kerkese per ndlhme n_ ; qéndra 31_':'
.-p sh grupc kcrklm—shpetlrm logjlstlk" spxtale fushore mJete transportl spema]e etj i

i '_14 Nepermjet QOQ se drejton operacxone e strukturave dhe atyre te"ardhura ne ndlhmc
i -mbeshtetje te drqtuesve te operaclone shki/njé: : R

16 Pergatlt raporte per 31tuaten kerkesa Er : 1
S mspekton dlrekt operamonet ne tenen

. -.;Et__a_p_a_ .I_V: -‘e_na'_l_j.a l_n_ga -'sn_u_a;a' " ﬁb.éh'et .n'g'ai njejti_a'utorﬁ'en qé ka '-rijbﬂuar'_ﬁn'imin*e“e_tapés I 2 ofs'e's_. B

.'_Q".f'___:_Nc elapen 4 ‘dalja nga sntuata” fmmd te kaiohet men;eherc pas etapes 1 ose elapcq 2 dhe pa kaluar.;}
- situatén e fatkeqesme ose nga etapa 3 kur njé ng]arje l\a ndodhur realisht.’ I“tapa 4, “ddlja nga sntuata”- S
al_aqel 51tuaten norma]e ku: nuk ‘ekziston kercemm i drejtperdrejte Ne .q:do rast daljd nga 31tuata behet_'

L o . ':Fshte bere vler631m| i plote i snuates
e _Kercemml i fatkeqesnse eshié zvogeluar R
i . _Operacmnet e nd1hme~3 kane dhéné: rezu]tatet e duhura e S o
: '_:o_.:-"_‘NeVOJat me 1med|ate Jane p}otesuar Bt

1. Pas martjes sé njoftimit pe _
|18 qeverJSJes vendore

“daljen nga situata”, komunikon me drejtuesit e organeve




i transmetuar publikut nepermjet mjeteve & mfmmlmlt publik. -
situata”.

e _“dalja nga 31tuate” :

mstttumonet perkatese vendore :

L situata”; pér. median, donatore KKSH dhe perfaqesuemt e OJF:ve*-

— 8. Mbyi[ QOQEC duke kaluar personelm né g]endje normale 1 punes

e 10-K0rmollon qe mjetet e rransportlt te' mstmwmmt jané, kthyer ne. vendm € parklmlt

: 12, Kontrollon m}etet € komumkmnt nshlklmm e numrave te telefonave ce]ulare nese
eshteeneVOJshme paySJetendrlcimlt etj L T S

y

2Venﬁk0n népérmjet zedhenesﬂ qé mformauom dhe - keshlllat e duhura u Jane

3. Informon t& gjrtha mstllucmnet/strukturat momtoruese rreth g]endjes “dalja nga

4, Informon 1€ g}athe 1nst:tu01onet dhe strukturat e duhura te l:stuzna ne rreth g}endjes

. Harton (zyra e EC) Raporte Perfund:mtare te Sltuates dhe | shperndan ne te gjlthe

6. Pergatxt (zedhenesx) 1nformaC1on permbledhes per ruoftmnn e Etapeé “dalJa nga

7 Mbledh (zyra e EC QOQ) té g]ltha 1@ ‘dhénat, raportet hartat ‘dhe korespondencen i
| duke i vendosur ato ng dOSJet perkatese né date/numrm dhe tltullm perkates i o

na né dlSpOZlClOl’l ¢do paisje t& marré hua

1 9. Kihen linjat e telefonave automjetet e

kut ge pa1SJeve 18 puncs jané plotesuar me materlalet shtese dhe’ nese éshte ¢ nevo;shme S
| jan bere sherbimet shtese & rlpanmlt dhe | leimnt me kalburant i '

K _erkon gjend_;en e shpenmmeve ﬁnanmare dhe mbledhjun €. faturave perkatese

] _13 Merr mformac;orl nga drejtorla e RSH Mat per g]endjcn e rezerves dhe plotesxmln e BT

'f_Kontroill i hstes sé sherblmeve thblbesore

S ..Orgam?'lml i Qendrcs / Kommomt 1e Koordmlmn
Ce (naﬁi\u i Organmmn :

i 9_-_"Funksionet-'operacio'na'le.{-

- Perqhkl 1m1 1 Funksnoneve Mbeshletebe né “kohe norma]e dhe ne kohe emergjence - aktmtetet HRAEa

? -"'_'.'7mxh1r1 1 Komandes dhe.i | Korﬂl’OH”

. L 1dhja nderm;et mveleve te Sthsrme dhe @ poshtme B

S 2 'Fiuksu komumkimlt : o R
e Per‘;hknml i mjeteve dhe i pajlsjeve te perdonmn né SItuate emerg]enne

i “_'._-Dalhma ndemyet muates normale dhe snuates emerg]ente

6 FAZATSOP_E_RACIO_NALE' |

Per%hk rimi i Fazave e hdhja me mveiet € alanmt _
Alarml Nc Prige, Aktlwz:mt dalja nga gjendja ¢ A]armn =
Pemhl\ Timi i nweleve & alamut dhe pershknmx i vepr:meve né fa?en operacaonale._.

" _--'7 INFORMACION] DHF KOMUNIKIMI ME POPULLSINF

. Informacioni dhe komunikimi.




—Mletel ek719tuege t¢ informacionit. Shpjegimi i komunlklmlt té informacionit me popullsiné népérmjet
kanaleve zyrtare, mediave etj. ‘
- Kur nuk &shté shpallur gjendje e Emergjencés Civile, komunikimi me publikun béhet nga MM.

- Kur &shié shpallur gjendje e Emergjencés Civile, komunikimi me publikun béhet i pérqéndruar
nga zyra e Kryeministrit.

Ushtrime.

e Ushtrimet e komunikimit

e Ushtrime né tavoliné

e Ushtrime (Stérvitje) né formé loje.
e Ushtrime (Stérvitje) komanduese

e Mésimet e identifikuara

Rolet dhe pérgjegjésit gjaté fazés sé pérgjigjes.

Menjeheré pas informimit rreth emergjencave, ose. ngjarjeve (& mundéshme t€ cilat mund té shkaktojné
nj¢ emergjencé né nivel lokal. punonjésit e emergjencave civile ose autoritetet e zgjedhura né nivel
vendor do té ndérmarrin veprime té njéjta né mbéshtetje dhe plotésim té SSHKEC-s¢ '

Organet e Qeverisjes Vendore

1% Jep informacion pér Prefektin, QOQ-né ose d1rekt né QKOEC rreth ng]aljeve té
mundéshme € rrezikut. (Etapa 1 Alarmi) -
2. Mbledh KVEC-né né nivel bashkie (Etapa 2 Gatishméria)

3. Harton raporte t€ situat€s me shkrim pér Prefektin QOQ ose direkt pér QKOEC. (Etapa

2 Gadishmé&ria dhe Etapa 3 Aktivizimi). :
4. Ndjek detyrat, funksione dhe pérgjegjésité e veq:anta té pldnlf kuara pér organet e
geverisjes vendore. (etapa 3 Aktivizimi) - :

Gjate fazés s¢ pérgjigjes, q¢ mund t&€ quhet me vendimtarje, Rolet dhe Pérgjegjesité pér ¢do aktivitet jané
si mé poshté:
Aktmzuml ‘dhe Bashkerendlml i Forcave. Operacionale né nivel vendo' .
Aktivizimi i FO né nivel vendor béhet nga -drejtuesit e organeve té pushtetit vendor, ndérsa aktivizimi dhe

bashkérendimi i strukturave t&€ DVPSH, SHMZSH, né nivel qarku dhe i strukturave gé vijné né ndihmé jané
pérgjegjési e Prefektit i ciIi késhi]]ohet nga KPPECQ ;

N& rast sc nuk Jane moblllzuar ende Drejtue51 i Operacmmt u kerkon mstltuc:oneve perkatese akt1v1zm'1m e
strukturave vepruese aktive (SVA) dhe mbéshtetése,. Bashkérendimi i aktiviteteve t&¢ ,DVPSH, SH/MZSH, etj

Eshté pergjegjési e QOQ i cili mbéshtetet nga KPPECQ (Zyra e EC).




(nupet kombctare té - Kerknn Shpctlmlt sngurohen nga Mma‘stna ‘e Mbl‘O_]l_}CS (MM) Mmistna e Brendshmc

(MB) M7SH Ministria e Industnse dhe Fnerg]mkes (Mli‘) g:upe vuilnetarcsh

Operacaonet e Kerkun S]’lpe[lm!l né qark mbeshteten nga grupel Rombetare 1€ Kexklm Shpctimll

Ba%hkexendlml pe: v]ereSImm e neVOJave per ng}arje apo emelg}enca te shkaf]e% se ulet eshte nen perg}egjesme €

Plefel\‘ut 18 Qalkul 1€ prekur nga emerg}enca si dhe nga dle]tuesn e mganeve te qeverISJe*; vendore te CIIet mund
w e mbeqhteten nga DPPFC dega e KK‘?H ose- grupe 1€, perbashkela ' : g R e

Bashkcrend;m: dhe V!ercs:mi i NEVOJHVB eshte nen pcrg]eg]eqlnc e KNFC -s€, nepermjet Gruplt te Perbashket 16

.'Vleregxmlt Grupi I Perbashket q Vleresnmlt A KNFC -s¢ mbeqhtetel drejtpersedrejtt ‘nga DPPEC dhe gmpe'=

_'spemahs‘teqh & organeve _géndrore, nga personeh tletcr qhte«‘.e duke perfshlre Perfektm punonjeqlt
Fmelg]encave Cw:!e punonjemt e Njeelve Admmtsuatwe dhe Bashkwe dhe personehn € KKSH ne.' Zyrat‘

: 'Qendrore dhe dcget e: saJ

L :V]eresum 1. dcmeve'ne mfraqtructurc dhe Objektet e banlmn pm emerg]encat e shkallea sé u]et behet nga_‘

Perbashkcla te Viercqnmt

'admmiqlrata € Pteiektn e mbeshtetur nga DPPEC dhe pcr eme]g]encat e shkallcs S( Iarte nga Grupet €

5 Mb(‘shtet]a 1el\n1ke kryesore Slgurohct ngd %pec:ahstet dhe mstliumone me te specnahzuara ne hdh}e me: demet
duke - periqhue l"ntm Kombetal 1€ Banesave (EKB), Sherblmm {Jjeolog]ik ghqlplar(SHGJSH) Fakulteim e
_ _"]nthwnqcz SE - Ndcmmll Drejtonte e erembajtjeve tc Rrugcve Insitutin -e St7mologame (H), Instltutm i
"Studmmtc Rrugeve ln511ut1ne§tudtnnt té fokave spec:allqtetemstttutwe prwale Et_] ' TR AN

-"'Fshle roh dhe perg;eg}esm te g]lIhC msiltuuoneve siru](turave autometwe ]okale perkateqe dhe subjekteve te I

>ektor.1 plwal dhe (kur: eshtP € nevop;hme) edhe € pubhkut t&; g]ere 1€ s:guro;c mformacnon 1€ vazhdue= hém: nga b
.Terrem pér QKOF(‘—ne dhe QOQ -né. Kjo i mundeson AKMC Prefektlt (KPPFC) pér te bere propommf* te dI’C_]H'_E ?
pér MM dhe KKPCK K_]() perg]eggm perfehm S1gur1mm e mi'omlac:omt teknik dhe shkencor né ildhje me
ku%htel dhe situatén hld]‘O]Og]lkL sizmike, meteonotogllke dhe & m]t‘,dISl{ lnformamom vjen né QKOEC -ng, tek :
L -(nga) Pletel\t: (KPPFC) ng?a DOQ KVEC né. mvel Njcsle Admlmslranve dhe Bashkle dhe d!‘EﬁUGSli e tyre @

Operacaoneve dhe mnése eshte formuar Grupl 1 Perbashkel i Vlereblmlt te demeve dhe nevo;ave

n mve] vendor ' ne varcm te shpejtes;se dhe shkalies &

e ":emerg]ences eshte e drejtuesve te organeve 1@ pushtetlt vendor .N‘]CSI Adm:mstratwe dhe BaS]lkISE 1efekt!t.' E

| (zyra e EC) dhe SEC, si dhe e Forcat’ Operacionale né terren. Njoftimi,” informimi dhe ‘késhillimi i publikut |
B SIgurohet hga Rad10~Teiev1210m Pubhk Shqlptar Medla Private né qark (elektromke kombetare dhe -e'-shkruax)

it sistemi shkollor, vullnetaret ¢ KKSH orgamzatat (5 Shoqerlse C1V1le si.dhe mjete e burime t& tjera,

o '-Kerkesat pér transport né kohg | emerg]ence dhe kapamtetet € dlsponuara bashkerendohen né nivel kombetal nga
-1 DQO. Prefekti (KPPEC dhe Zyra e EC) kerkon pér. sxgurlmm e mjeteve & transportlt qofshm keto né vares1 18
o Jnshtumoneve qendrore dhe 18 sektorlt pnvat etj Ne nivel vendor punonjesn e emergjencave cwlle mba_]ne

| mventare te kapac:1teteve © dlsponuara duke perfsh:re edhe ato € sektorlt prwat R




Sxtuatat Emerg]ente sngurohen nga DQO-J& dhe stmkturat pergjegjése pér cmergjencat civile né nivel vendor
S Hapja dhe pastrlml irrugéve. nacmnale urave. eshte pér g;eg;em € Njeswe 1 Qevensges Vendore. Per reahzimm €
saj munde & kerkohet mbeshtetje nga kapamtetet c DPRR te Bashklve né. varési 1€ KCShl]]lt te Qarkut nga MM
MRP(Mmlstrla e Rmdertlmlt P), MRRTT (Mmlstna e Rregu]llmlt te Ter:torlte Turlzmlt) dhe te kontraktuarlt ngc

sekton pr:vat 1€ cilét. dlsponOJne palsJe per kete qelhm

N& - rastet kut n& zonat e prekura nga. emergjenca ka rruge rurale urbane te bllokuara pergjeg]esme..pez :
L 'g:bllokunm e tyre e kane autoritetet gé i kane né mventarm e tyre dhe ne raste nevq]e mbeshteten nga strukturat si
.| né& rastin € rrugeve nac1onale Ne te dy. rastet ku1 ato nuk munde ta: perba]lo_me me kapac:ltetet ¢ tyr_

i 'Opera(:lonale me té aﬁ:rta né vendm e ng]arjes N Vare i1

__gblloklmln e rrugéve, atéherd i
- |.(QKOEC- se)'

'..'s’trukturave perkatese dhe kryesmhte MB (Drejtona .'-e_ Reﬁlg}ateve dhe Emigracmmt : ) ;
_.uﬁtare) MF (Doganat) dhe MPJ (mdldhenlet nderkombetare) aktlvnetl? dhe i

: AL e ,;g]eg]esme e Drejtorlse te'spltallt:""
_.Per sh.;bm]e te specnahzuara munde t -k kohet 'e Qendrat Sp1talore Tlrane Kapamtetet qht
- :'.Slgurohen ngd MB K.erkesatd_e evojat | : .

_:demtuar’ve né mase ne momentet e pard dre_ltohet ng: struktm_fat e para reaguese te c:Iat _]ane zakomsht_ forcat

e Sherbimlt Shendetesor (Spltah 1ajoﬁal endrat hendetesoré) te MSH te mbeshtetura nga MM
: '(Fakultet: i M_]ekSISG) SHMZSH KKSH dhe vullnetarevet kuahﬁkuar nga sekton prlv_a' =
3-Evaku1n11 ite demtuarve per né sherblmm dytesor dhe trefes_ €shie. pérgjegjésie ’{'U e_Dre_;torls_
_ _'-SpnahtRaJonal leer dhe qendrave shendetesbre 1@ bashk_ SW {apacnetetperforcohen nga D]‘&_]tOI‘ :
o 'f(komlsantl i pohmse né rreth) organet e qeverls_]es ;endor -_forcave spemale te MB 18 grupeve t& hpetxmlt te'
i MM pér evakmmm dhe transportm spemaI e urg]ences dhe KKSH Pér 1dent1ﬁk1mm dhe menaxhlmm e
= IVIktlmave né masé pergug}en Pushtet:t vendor, Strukturat e P01101se dhe MRRTT ( Mmlstna e Rregulhmlt_-te__
_TeutorlteTunzmlt) PR R - S T S :

il _DI‘C_]tOI‘lte e Shendetit Pubhk Drejtorla Kujdesn Shendetesor Paresor kene perg]eg]esme pér momtorlmln ‘e
| cilesisé 8 ujit 18 pljshem dhe h;g}enes ‘dhe pér. Programm e Zg;eruar te VakSIIl]mlt dhe 31stem1n perkates
momtorues t€ situatés epldemlo]ogjlke edhe nga MSH L ' e '




i Sigurlmi i bunmeve alternatlve me yjé t& pl_]ShCm duke perfshlre fumlzm]m me. autobote dhe te amballazhuar' dhe

riparimj 1 s;stemxt i fummmlt me ujé &shté perggeg;e& ¢ MRRTT, e c1la € reahzon nepermjet strukturave t& saJ

e ndelmarrjeve né nivel lokal, bash}cepummlt me organet e pushtetlt vendor dhe @& kontraktuarlt qe klyejne keto :

. sherblme mbeshtetur dhe nga MM.

o ‘Stgurlml i burlmeve a]tematlve te energ]lse dhe nparxmrt te s1stem1t fie furmzlmlt me energll elektrlke eshte

g perg;eg}em e OSSHE (ag]enswe € rretheve) ‘népérmjet grupeve te pergjlg]es se menjehershme (grupet e

S 'prodhlmm dhe transmetlmlt te energpse dhe organet e pushtetlt vendor

oy 61], eshte e ndare nepermpt 1n<;t1tucmneve s_ Vl_]O '

£ . :"_'MRR"i Sekretanan Tekmk i Komltetlt Shte Er
o ~dhe. prltd‘t né lumenj) Sekletantd Tekmk 1 Komztetxt te Dlgave te Lartd (dlgat rezervualct) i

o dytésore « dhe tretesore ne mvel lokal né bashkepumm me MBU. dhe_:autorltetm e bashklsw/njeswe

. eiemmlmlt & avarlve) e mbeshtetur nga strukturat € OSEE OSSIIE Dre_]torla € Tensmmt te Larte per rlparlmm

Sekton prlvat ka perg]eg;esme pér stamonet né prone& t& tyte per masat e 31gurlse dhe te ﬁ.llelml'[ me ga
:;'.-:_: Sektorl prlvat ka perg;eg]eSI per sxgurlmm dhe shpemdarjen e ]endes drusore per ngrohje mbeshtetur ngazf
e pushtettt vendor e ; . T e x

g-f.vakulml i popu]]s:ee né bashkz eshte pergjegjem € kryetant te baehkmc/n;esnse

] .'Gjate sntuatave 1e emergjences forcat operacmnale ne te1Ten (PSH S‘tamonet e SHM? SH se__ mund te vendosm

't“.Ujlt (basenat ujemb]edhes duke perfshirc. -llqenet ‘lumenj (e

Mbeshtet_]a tekmke sngumhet nga: - S TR P Bt S
E '.K1yetar1 drejton Keshllhn e Basenave chmbledhes dhe orgamzatat perg]eg]ese pf-r smtemet e kanahzlmeve _

5Mbcshtetje ‘me: mjetet dhe palS_]e té. rénda g1l ht€ e neVOJshme gurohet nga MM MBU sekto_rl i Vi
ol :Shoqata e Fermereve Perdorues te U_]1t Kontrakrmet shfrytezues te burlmeve LUOI‘C dhe rezerviareve.

';Caktlml A ob]ekteve dhe rajoneve pee_ 51g_ min ¢ __-ndstrehjmeve:te perkoheshme te ISIgurta drejtohet nga'
o '-:autorltctl i bashklsw/njeswe Prefektl dhe Keshllh i Qarkut 18 mbeshtetur nga DI‘G_]tOI‘I i AKMC/DQO né’ mvel'
: kombetar thhme jepet nga mmlsmte dhe stmktmat qé kane kapamtete ne ndértesa apo terrenc per vendstrehxme
i t& perkoheshme ku perfshlhen Mmlstna c Kultures lese dhe Sporteve (MKRS), MASH MM, MB. (DRSH)

Mmlstrla e Drejtemse(MD) (evakmml dhe streh1m1 1 personave te paraburgosur dhe @ burgosur) dhe KKSH




-.-rﬁmashkerendzml i furnizimit, transportlt magazmlmlt dhe shpemdarjes te artlkujve te ndlhmes kombetare dhe

ndelkombetarc behet nga DQO/AKMC RS S R
Slgurlml dhe ﬁlrmz]mx me al'tlku_} té ndlhmcs behet nga MBZHRAU M1n1strla e Ekonomlse (ME) MM-"-MB

MSH dhe KKSH. -
Shperndarja e ndlhmes bashkerendohet nga DQO/AKMC né. nlvel kombetar dhe ne mvel lokal nga qarku dhe
organet e pushtetit vendor né bashkepumm te ngushte me strukturat € MSH (per ndlhmen né 1Ia¢e) strukturat e

‘Ministrisé s& Punes dhe Ceshtjeve Somale (MPCS) (Drejtor;a Rajona}e e Punes), Vullnetaret e KKSH'dhe

'}kontraktoret RISRCERDIEE

1 Fondin ¢ emergjencave civile né buxhetin e bashkive dhe t¢ Keshillit &€ Qarkut. -

Shperndar|a d h'e transmehml llnformacmmtl’ubhk '-

;.3_':_Infonmmt 1 pubhkul eqhte e]ement thelbcsor i ]’l_]OﬁZlm]I 16 hershcm parapergdtltJES dhe kESh]”lmlt 1&
':_:-'komumtetlt inform:m] i pubhkut mund le uaj ol 18 rendemshem né Shpctlmm € ]etfs ‘;c njerezve dhe o
;'_;:"pasurlse s& tyre ne raste” emerg]encash cmle Qartema korrektc‘;la dhe shpejtesm [ dhemes se"___rj._f
"'mfmmacmmt eshtc shume e iendeelshme né. raste HE: emerg}encave cmle e “cila sngurohet & nive | :
fqendr(n e Iokai neperm]et njoftlmeve penodlke te QKOEC QOECQ ne zwes qe emerg]encave" uw]e
:'ﬁ'_'-[dheDOQc;e . L NS ; R R

: "I:-Ceshtjet f"nancnare S I AN . o |
- Situatat ¢ EC. s;ellm nderhklme ﬂnancnale afatshkurtcr dhe afatg]ate Organet e qevenbjes fondet i kane B :
e kuﬁzuara Problemet pér perbalhmm e kostove ﬁnanmare né fazen e pcrgllg]eq dhe né vazhdlmes: jang. -

'-'.:te strukturave - qendlore qé jané nt emergjence Megjlthate masat : ‘duhet 1€ jené . @ plamf"kuara-

L ': : paraprakisht dhe t& jené te aphkueshme per stmkturat dhe sher’olmet € perfthra né zgjldhjen e c;eshtjeve_ o

- té emergjencave c1v1]e

" Né .1 gjitha organet e pushtetil vendor dhe struktunat duhet @ ekﬂqmme plane dhe marrevec;hje né .

L :ményré qé t& mbulojné automatikisht kostot pér marrjen e mjeteve té transportit, shoferéve dhe

L ﬁ_'.ka:buranm pér 1é mundequar vlereslmel e menjehershmc—: té sﬂuales dhe pmg}lg;en € men]eheishme ndaj

. ':Sltuateg emerg]eme




3 lebul simi i men]chea‘;hem 1 shpenzumeve te per‘;onelli te emerg]encave ne fazen € pare te pergjig]eq SE

: -_men]cher‘;hme _ o . . : : : SRR
< ,1dhja ¢ kontratave ose marrcvesh_]eve pa:aprake nc kohe te qete qc: v1hen ne zbatlm nc kohc -
: _-emerg;encash civile. _ B R R b A I SRRER Lo
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